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at behandle Spørgsmaalene, . kunde jeg 
selvfølgelig være fremkommet med disse 
Oplysninger paa et senere Møde, men det 
var der altsaa ikke Lejlighed til. Og da 
nu Spørgsmaalet een Gang var rejst, 
syntes jeg, det var rigtigst at give disse 
Oplysninger her i Salen. 

Ordføreren (Altred Ghristensen): Der 
har været holdt et konstituerende Møde 
og et Møde, som var sammenkaldt i Lør- 
dags efter Mødet i Salen. Paa dette Møde 
var der Tid til at forhandle, om det skulde 
være hele Lørdag Eftermiddag og Lørdag 
Aften og Natten og hele Søndagen med, 
men det var der ingen Grund til, da Ud- 
valget var beslutningsdygtigt, og alle straks 
erklærede sig enige om at indstille Lov- 
forslaget til uforandret Vedtagelse her i 
Tinget. Saa fremkom der Forespørgsler, 
som vi alle sammen var enige om at rette 
홢 ogsaa det ærede Medlem, var med til 
at rette disse Forespørgsler - - ,  og jeg 
noterede dem op med min Blyant her bag 
paa Lovforslaget. Vilde det ærede Medlem 
have haft, dem drøftet eller komme med 
Oplysninger, havde der været Tid nok, for 
Natten er vor egen. 

Sigurd Sera': Jeg vil gerne takke det 
ærede 24de. Medlem for Hovedstaden 
(Theodor Jensen), fordi han allerede i Dag 
har givet os denne Besked, der bar Inter- 
esse for adskillige af os. Jeg kan ikke 
være enig med den højtærede Justits- 
minister i den Betragtning, han gjorde 
gældende. Jeg mener, at man meget vel 
kan gaa med til i et Udvalg at rette Fore- 
spørgsel til en Minister, selv, om man 
mener at sidde inde med nogle Oplysnin- 
ger paa de Omraader, der er Tale om, og 
jeg mener ogsaa, at det finder Sted ikke 
saa sjældent. Der er heller ikke noget 
mærkeligt i, at et Medlem af et Udvalg er 
med til at rette nogle Forespørgsler til en 

- 홢 I I I Minister og saa senere, naar Sagen kom- 
mer paa Dagsordenen 홢 navnlig i Til- 
홢 fælde aÜ' at Sagen er behandlet med 

særlig Hurtighed fra Udvalgets Side - ,  
rent foreløbig giver nogle Oplysninger til 

I 홢 Tinget, som han maaske i Mellemtiden har 
faaet Besked om. 

Det forekommer mig, at der ikke er 
noget som helst mærkeligt ved hele denne 
Sag, og jeg vilde nødig, at man af denne 
Forhandling skulde faa det Indtryk, at 
man var saa formel her paa Rigsdagen, 
at man ikke skulde kunne følge den Frem- 
gangsmaade, som det ærede 24de Medlem 
for Hovedstaden her har fulgt. , Der vindes 

ikke noget ved at komme ind paa alt for 
mange Formaliteter; det, det gælder om, 
er, at vi faar Oplysningerne frem saa hur- 
tigt som muligt. Og den Omstændighed, 
at det ærede Medlem har udtalt sig saa- 
ledes for os, som han har gjort her i Dag, 
udelukker ikke, at det kan have Betyd- 
ning for os alle at se de Besvarelser, som 
Justitsministeren vil give paa de Fore- 
spørgsler, der her er rettede til ham. 

Ordføreren (Alfred Ohristensen ):Det Det 
ærede Medlem, der nu talte, svæver i en 
Vildfarelse, naar han tror, at Udvalget 
eller jeg paa Udvalgets eller paa egne 
Vegne har rettet nogen Bebrejdelse mod 
det ærede 24de Medl em  ̂for Hovedstaden 
i Anledning af de Oplysninger, han gav. 
Tværtimod, jeg sagde, at jeg takkede for 
de Oplysninger; men paa Udvalgets Vegne 
fastholdt jeg Udvalgets Spørgsmaal til Mi- 
nisteren og udbad mig Svar fra denne. 

Just i tsministerenJZahle) :Der.  er for 
mig det ubehagelige ved Situationen 홢 
det er det, som bar tvunget mig til at 
gøre en Bemærkning overfor det ærede 
24de Medlem for Hovedstaden, og det vil 
jeg .ligeledes pointere overfor det ærede 
Medlem fra Skern (Sigurd Berg) 홢, at 
naar Spørgsmaa!ene fastholdes overfor mig, 
er jeg nødt til at besvare dem, til Trods 
for, at hvis den Besvarelse, der ,fórelaa fra 
det ærede Medlems Side, havde været fyl- 
destgørende, alt videre fra min Side var 
overflødigt. Naar det nu ikke er nogen 
fyldestgørende Besvarelse, der er fremsat, 
og der ikke var nogen særlig Anledning 
til at fremkomme med. den, synes jeg, Sa- 
gen kunde have ventet, til det havde været 
muligt for mig at, foretage den Under- 
søgelse og Korrespondance, der maa iværk- 
sættes, for at jeg kan skaffe Besvarelsen. 

S i g u r d  Berg:  I Anledning af den 
ærede Ordførers (Alfred Christensen) Ud- 
talelser vil jeg kun sige, at Grunden til, 
at jeg forlangte Ordet før for en kort Be- 
mærkning, kun var mit Ønske om at hindre 
eller gøre mit til at hindre, at der skulde 
opstaa nogen Misforstaaelse. Jeg fik nem- 
lig det Indtryk, og jeg tror, at flere af 
Tingets Medlemmer har faaet det Indtryk, 
at man vilde bebrejde det ærede 24de 
Medlem for Hovedstaden (Theodor Jensen), 
at han her havde givet disse Oplysninger, og 
jeg vilde meget nødig have, at der skulde 
opstaa dette indtryk, at Medlemmer i større 
Almindelighed, maaske uden Hensyn til '  
Parti, vilde anerkende den formelle Frem- 


